
Beijing  opfordrer  både
Pyongyang og
Washington  til  at  udøve
beherskelse i takt med,
at  situationen  bliver
brandfarlig
25. april, 2017 – En lederartikel i dagens China Daily-avis,
med overskriften, »Fejlvurdering største risiko for Halvøen«,
lød: »Hvis de risici, der omgiver Koreahalvøen, skulle blive
opfattet høje i farlig grad, så ville det skyldes frygten for,
at hvad som helst kunne ske hvornår som helst, i det anspændte
opgør, som havde udviklet sig mellem Washington og Pyongyang.«
Lederartiklen fremkom på et tidspunkt, hvor, som Channel News
Asia  rapporterer,  den  atombevæbnede  amerikanske  ubåd,  USS
Michigan, lagde til kaj i Sydkorea samtidig med, at atomvåben-
topudsendinge fra Sydkorea, Japan og USA har besluttet at
mødes i Tokyo for at drøfte responser til Nordkoreas afvisning
af at opgive sit atomvåbenprogram.

Med en understregning af, at »en atomprøvesprængning, eller
missilaffyring, ikke udgør den ’totale krig’«, som Pyongyang
har  truet  med,  »skrev  regeringsavisen  China  Daily  i  sin
lederartikel,  at  »i  modsætning  til  Pyongyangs  krigsretorik
fremstår  Washington  meget  på  linje  med  Beijing  mht.  at
forfølge en fredelig løsning, i det mindste for indeværende«.

China Daily fortsatte med, at, »at dømme ud fra deres seneste
ord og gerninger, så har de politiske beslutningstagere i
alvorlig grad fejlfortolket FN’s sanktioner, der er rettet mod
landets  atomvåben/missilprovokationer,  og  ikke  dets  system
eller lederskab«. Som følge heraf »overvurderer de i farlig
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grad omgående deres egen styrke og undervurderer de farer, de
er  ved  at  lægge  i  gryden  for  sig  selv.  De  må  revurdere
situationen, så de ikke foretager nogen fejlvurderinger.

På  samme  måde  bør  Washington  fortsætte  med  at  udøve
selvbeherskelse  og  forfølge  en  fredelig  løsning  på
spørgsmålet«,  formaner  China  Daily.

Foto:  USA’s  atombevæbnede  ubåd  USS  Michigan  går  i  havn  i
Sydkorea.

 


